
 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione n. 3416 del 27 ottobre 2016

OGGETTO:  Determina  a  contrarre  fornitura  talloncini  numerati  per  la
identificazione dei cinghiali. Spesa presunta €uro 976,00

 IL DIRETTORE

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n.  1763 del 23.08.2012
sono  state  conferite  le  deleghe  ai  Responsabili  delle  articolazioni
organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;

 
VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga  fino  al  31.12.2016  dell’incarico  conferito  al  Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le
quali  sono  stati  nominati  i  Direttori  Sanitario  e  Amministrativo  e  la
successiva delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

VISTA la  Deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  1047 del  7  agosto
2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTA la  Delega  conferita  dal  Commissario  Straordinario  al  Dott.  Antonello
Podda,  Direttore  della  Struttura  Complessa  Provveditorato  e  Risorse
Materiali,  di  cui  al  provvedimento  n.  prot.  PG/2015/25914  del
26.05.2015, integrata con nota  n. prot. NP/2016/12649 del  05.10.2016; 

VISTO l’articolo 32, Fasi delle procedure di affidamento, comma 2, del D. Lgs 
18  aprile  2016,  n.  50,  il  quale  dispone  che  “prima  dell’avvio  delle  
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  
aggiudicatrici  decretano o determinano di  contrarre,  in  conformità ai  
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

PREMESSO che è pervenuta al  Servizio Provveditorato dell’ASL di  Nuoro in  data
18/10/2016 Prot.  n.  43972  la  richiesta,  da parte  del  Servizio  Sanità
Animale,  della  fornitura di  10.000 talloncini   per la  identificazione dei
cinghiali,  costituiti  da  materiale  plastico,  forati  e  numerati
progressivamente  dal  n.  1  al  n.  5000,  con  dimensioni  lunghezza,
larghezza secondo uno schema predisposto in cui sono riportati il Logo

 [PDTD /2016]   pag. 1 di 2
 



della  Asl,  il  Servizio  Veterinario  la  Compagnia  Venatoria  e  la
Numerazione;

ACCERTATO che si rende necessario procedere, onde evitare disservizi, all'acquisto
di  che  trattasi  a  mezzo  affidamento  diretto  ex  art.  36  del  D.lgs.  n.
50/2016 presso gli abituali fornitori garantendo un minimo di rotazione
tra gli operatori;

VISTI il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
la Legge Regionali n. 36 del 28.12.2015;
l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

     la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

DETERMINA

per le  motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)   di autorizzare a contrarre a mezzo affidamento ex art. 36 del D.lgs. n. 50/2016
la fornitura di n. 10.000 talloncini forati e numerati progressivamente da n. 1 al n.
5000 per due volte , confezionati in mazzi di 20 copie  necessari al Servizio
Veterinario per la Campagna Venatoria ;

b)   di  imputare  la  spesa  presunta  di  €uro  976,00  Iva  inclusa   sul  conto
A501020401 del bilancio dell’esercizio in corso;

c)  Di  demandare  al  Servizio Provveditorato dell’Azienda  Sanitaria  di  Nuoro i
successivi adempimenti di competenza;

d) Di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale
.

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO
PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

   f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della determina
f.to Sig.ra Giuseppina Mura

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on -

line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

 [PDTD /2016]   pag. 2 di 2


